Starea actuală a societății după doi ani de existență este următoarea :

I. Numărul membrilor societății centrale înființate în 2/14 Septemvrie 1883 este astăzi 140. Filiale s'au înființat: în 14/26 Septemvrie 1883 în Vama, în 20 Noemvrie (2 Decemvrie) 1883 în Cămpulung, în 8/20 Maiu 1884 în Rădăuți, în 10/22 Iunie 1884 în Costina, în 17/29 Iunie 1884 în Crasna, în 6/18 August 1884 în Putna și în 1/13 August 1884 în Vatra-Dornei. Numărul membrilor în filiale este: în Vama 27, în Cămpulung 94, în Rădăuți 28, în Costina 16, în Crasna 31, în Putna 27 și în Vatra-Dornei 76.

Preste tot are deci societatea 449 de membri.

Cu deosebire bucurie și mulțumită atragem atențiunea la filialele din Putna, Vatra-Dornei și din Cămpulug.